1

2020年 10月 15日

各  位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木 倫 治

（コード番号：7 0 3 5  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取 締 役  蓮 見 朋 樹

 TEL. 03-6712-7646

特別損失の計上および 2020年８月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年８月期において下記のとおり特別損失を計上することとし、また 2020 年 6 月 2 日に公表

いたしました 2020 年 8 月期（2019 年９月１日～2020 年８月 31 日）の修正業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

2020 年 6 月 2 日に公表しました修正計画においても織り込み済みのことでありますが、第４四半期にお

いても&AND HOSTELの休業に伴う損失として約 16.2百万円（通期約 44.9百万円）を特別損失に計上してお

ります。また、本社移転に伴い、施設や備品などの固定資産の減損処理（約 21.9百万円）を行っており、

加えて一部ソフトウェアについても減損損失を計上（通期約 45.4百万円）しております。

２． 2020年 8月期修正業績予想と実績値との差異（2019年９月１日～2020年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,861

百万円

△248

百万円

△300

百万円

△220

円 銭

―

決算値（Ｂ） 2,946 △202 △259 △362 △37.01

増減額（Ｂ－Ａ） 85 46 41 △142 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.9 ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2019 年８月期）
3,916 512 484 327 34.77

2

３． 差異の理由

2020年8月期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う宿泊業界全体の景況感悪化、

並びに広告市況全体の悪化によるマンガアプリの広告収入減少見込み等を織り込み、2020年6月2日に修正計

画を公表しております。当該会計期間における実績値は、売上高及び営業利益については修正計画対比で若干

の上振れとなった一方で、当期純利益は約 1.4億円下振れる結果となりました。これは、上記の特別損失の計

上（通期約 1.3億円）並びに繰延税金資産の取り崩しを行ったことが主な要因となります。

以  上